Договор  № ________

на оказание платных образовательных услуг в сфере среднего профессионального образования

 г. Арск                                                                                                                              «___»     ___________20_____г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Арский педагогический колледж им.

Г.Тукая», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования, на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности рег. №8170 от 08.04.2016г., серия 16Л

01 №0004161, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан (бессрочно) и Свидетельства о

государственной аккредитации рег. №4275 от 23.05.2017г., серия 16А 01 № 0000132, выданной Министерством образования и

науки  Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гарипова Гульнара Фидаилевна,

действующего на основании Устава, с одной стороны___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________далее -«Плательщик»
                                                                            (полностью фамилия, имя, отчество лица, оплачивающего обучение)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

       __________________________________________________________________________________________________________далее - «Обучающийся»

                                                                     (полностью фамилия, имя, отчество обучающегося )

с другой стороны, согласно Закону РФ «Об образовании»  от 29.12.2012 № 273-ФЗ заключили настоящий договор о

следующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель организует, а Плательщик оплачивает обучение Обучающегося по профессиональной подготовке

специалиста со средним профессиональным образованием по специальности

___________________________________________________________________________________________________________

и учебно-воспитательную работу в очной форме обучения.

1.2. Нормативный срок обучения  в соответствии с ФГОС СПО составляет 3 года 10 месяцев.

1.3.Учебный год по всем формам обучения состоит из двух семестров: осеннего  - с 1 сентября по 31 декабря  и весеннего -  с

12 января  по 30 июня соответствующего года.

1.4. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается диплом

государственного образца. В случае отчисления из Колледжа до завершения им обучения в полном объеме, выдается

документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.

      2. Права Колледжа, Плательщика, Обучающегося

2.1.Колледж вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных Уставом Колледжа, а также в соответствии с локальными нормативными актами Колледжа.

2.2.Плательщик вправе получать информацию об успеваемости, посещаемости, поведении Обучающегося.

2.3.Обучающий вправе обращаться к работникам Колледжа по вопросам, касающимся процесса обучения; получать полную

и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; пользоваться

имуществом Колледжа, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных

расписанием; пользоваться дополнительными платными услугами, предоставляемыми Колледжем и не входящими в

учебную программу, на основании отдельно заключенного договора; принимать участие в социально-культурных,

оздоровительных мероприятиях и т.д., организуемых Колледжем.

3.Обязанности Исполнителя

3.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами

Колледжа условия приема  в Колледж.

3.2.Обеспечить подготовку специалиста со средним профессиональным образованием в соответствии с ФГОС СПО по

специальности ______________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

4. Обязанности Плательщика

4.1 Своевременно производить в счет возмещения затрат Колледжа установленную на последующий семестр предоплату за

обучения в размере и в порядке, определенным настоящим Договором: за осенний семестр (I полугодие  учебного года) до

30августа, за весенний семестр (II полугодие учебного года) до 30 декабря.

4.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях в течение 3-х дней.

4.3.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Обязанности Обучающегося

5.1.Соблюдать требования Устава Колледжа и иных локальных нормативных актов, Правил внутреннего распорядка и

общепринятые нормы поведения.

5.2.Своевременно предоставлять все необходимые документы, сообщать об изменениях в документах, удостоверяющих

личность Обучающегося, об изменениях его места жительства в течение месяца.

6. Оплата услуг

6.1. Стоимость образовательных услуг за первый учебный год обучения Студента составляет___________________________

(__________________________________________________________________________________________________________)

6.2.Стоимость образовательных услуг за каждый учебный год устанавливается ежегодно приказом директора

образовательного учреждения.

6.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период. В случае изменения, на основании приказа

директора Колледжа, стоимости обучения на очередной учебный год (полной стоимости обучения) по сравнению с

предыдущим годом, Стороны заключают дополнительное соглашение к настоящему Договору.

6.4. При зачислении Студента в учреждение оплата за обучение производится следующим образом:

Вариант 1: Плательщик производит 100% оплату от стоимости образовательных услуг за один год обучения по Договору на

расчетный счет Колледжа в течение 10 (десяти) банковских дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее 31

августа текущего года.

С вариантом 1 Согласен ________________________________/__________________________________________________/

Вариант 2: Оплата за обучение производится равными долями – первый платеж не позднее 30августа за 1,3,5,7 семестры

соответствующего года обучения, второй платеж не позднее 30 декабря за 2,4,6 семестры соответствующего года обучения

С вариантом 2 Согласен ________________________________/__________________________________________________/

Вариант 3: На основании личного заявления законного представителя оплата может производится ежемесячно равными

долями до первого числа каждого месяца текущего учебного года, но не позднее 5 числа текущего месяца.

С вариантом 3 Согласен ________________________________/__________________________________________________/

6.5. Оплата производится в безналичном порядке на счет Колледжа по предоставлению платежного документа   Колледжем.

Плательщик предоставляет Исполнителю копии ( с предъявлением подлинников) документов, подтверждающих оплату

услуг.

6.6. В случае нарушения сроков оплаты, установленных пунктом 6 настоящего Договора, Исполнитель вправе приостановить

оказание образовательных услуг по настоящему Договору. При непоступлении вышеуказанных сумм на расчетный счет

Исполнителя по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания установленных в пункте 4.1 сроков оплаты

Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, что влечет за собой отчисление

Обучающегося.

6.7. Средства, внесенные в качестве платы за обучение, не возвращаются в случаях: отчисления Обучающегося за нарушение

Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения.

6.8.При отчислении Обучающегося по причинам, не предусмотренным в п.6.7., Исполнитель возвращает Плательщику часть

платежа за вычетом затрат, произведенных за обучение на момент расторжения договора.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

7.2.Исполнитель вправе отчислить Обучающегося за невыполнение условий настоящего договора.

8. Ответственность сторон

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством и договором.

                                                                                            9.Форс-мажор

9.1.Стороны не несут ответственности за выполнение условий договора при наступлении обстоятельств непреодолимой

силы (изменение Федерального, регионального или муниципального законодательства в сфере образования, природные

катаклизмы, террористические акты, наводнения и т.д.)

10. Срок действия договора и другие условия

10.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует в течение всего периода

обучения Обучающегося. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГАПОУ «Арский

педагогический колледж им.Г.Тукая»

422000,  РТ, г.Арск, ул.Вагизовых, д.14

ИНН 1609001813

КПП 160901001

к/с 40102810445370000079

р/сч 03224643920000001111

л/сч ЛАВ09708002-ПедКТук

БИК 019205400

ОГРН 1021606156692

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК

по Республике Татарстан г. Казань

Директор _____________ Г.Ф.Гарипова

м.п.

ПЛАТЕЛЬЩИК

________________________________

________________________________

________________________________

Паспорт сер._____________________

№______________________________

выдан __________________________

________________________________

________________________________

________________________________

Дом.ад. _________________________

________________________________

________________________________

________________________________

ИНН____________________________

Стр.св-во________________________

___________   ____________________

(подпись)                      Ф.И.О.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

________________________________

________________________________

________________________________

Паспорт сер._____________________

№______________________________

выдан __________________________

________________________________

________________________________

________________________________

Дом.ад. _________________________

________________________________

________________________________

________________________________

ИНН____________________________

Стр.св-во________________________

___________   ____________________

(подпись)                      Ф.И.О.